POPULAGAO RESIDENTE E AGREGADOS FAMILIARES POR ZONAS E LUGARES

~ Agregados por ldade
Zona Lugar Sexo Populagdo sexo do Menos de . i
residente representante 15 anos Entre 15e 641 Maisde 65 [JActivos com _15 anos
ou mais

ALCATRAZ Total 232 61 72 144 16 84
Masculino 117 27 40 69 58

Feminino 115 34 32 75 26

ALCATRAZ Total 232 61 72 144 16 84

Masculino 117 27 40 69 58

Feminino 115 34 32 75 26

BARREIRO Total 535 143 124 366 45 244
Masculino 256 84 63 172 21 129

Feminino 279 59 61 194 24 115

BANDA RIBA Total 140 37 34 93 13 69

Masculino 61 25 14 41 35

Feminino 79 12 20 52 34

LEM BARELA Total 395 106 90 273 32 175

Masculino 195 59 49 131 15 94

Feminino 200 47 41 142 17 81

CALHETA Total 1156 264 375 686 93 512
Masculino 568 132 193 341 33 282

Feminino 588 132 182 345 60 230

CALHETA DE Total 169 37 54 101 14 72

BAIXO (BAXONA) IMasculino 76 17 22 48 6 39




CASCABULHO

CIDADE DO
PORTO INGLES

CALHETA DE
CIMA (RIBONA)

LEM TAVARES

RIBINHA

CASCABULHO

ALCATRAZ

CALHETINHA

CASA CARVALHO

CENTRO
FORMACAO

Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino

93
822
415
407
95
48
47
70
29
41

204
101
103

204
101
103

2971
1417
1554

86
32
54
185
85
100
344
176
168

20
180
97
83
30
15
15
17

14

45
27
18

45
27
18

872
442
430

25

21
51
19
32
97
47
50

32
269
144
125

30

17

13

22

10

12

57
24
33

57
24
33

928
461
467

28
10
18
49
31
18
112
56
56

53
495
251
244

51

27

24

39

15

24

133
72
61

133
72
61

1855
888
967

55
22
33
114
46
68
208
110
98

56
19
37
14

10

14

14

184
64
120

22

14
24
10
14

33
366
207
159

40

21

19

34

15

19

89
60
29

89
60
29

1412
744
668

34
16
18
80
35
45
167
97
70




CLUB ONDAS DO

MAR

FONTONA

MONTINHO DE

LUME

NOSSA SENHORA

DOS CAMINHOS

PONTA PRETA

SALINAS

SOMADA

ZONA CENTRAL

ZONA CORREIO

ZONA EMPA

ZONA FAROL

Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino

334
147
187
679
304
375
135
61
74
11

43
23
20

119
60
59

387

193

194

256

129

127
92
53
39

122
64
58

80
41
39
206
105
101
33
15
18

20
13

34
20

14
119
62

57

85

47

38

23

14

37
17
20

123
55
68

215

100

115
58
27
31

205
92
113
424
189
235
74
32
42

28
16
12

76
43
33

244

119

125

174
90
84
61
34
27
70
37
33
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49

169
79
90

318

167

151
59
26
33

22
15

51
31
20

191

102
89

145
79
66
44
28
16
43
23
20




FIGUEIRA

MONTE
FARENEGO

MORRINHO

MORRO

ZONA SHELL

FIGUEIRA HORTA

FIGUEIRA SECA

MONTE
FARENEGO

MORRINHO

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino
Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

171
81
90

529
257
272

446
221
225
83
36
47

444
215
229

444
215
229

310
157
153

56
34
22

137
85
52

121
77
44
16

118
80
38

118
80
38

90
53
37

58
30
28

169
84
85

147
75
72
22

13

139
64
75

139
64
75

92
44
48

109
50
59

302
148
154

252
124
128
50
24
26

269
131
138

269
131
138

181
101
80

58
25
33

47
22
25
11

36
20
16

36
20
16

37
12
25

83
42
M

228
131
97

184
107
77
44
24
20

210
117
93

210
117
93

159
95
64




PEDRO VAZ

PILAO CAO

PRAIA GONCALO

RIBEIRA DOM
JOAO

MORRO

PEDRO VAZ

PILAO CAO

PRAIA GONCALO

RIBEIRA DOM

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino

Feminino

Total

310
157
153

166
84
82

166
84
82

102
44
58

102
44
58

67
37
30

67
37
30

203
95
108

203

90
53
37

46
29
17

46
29
17

32
12
20

32
12
20

20

14

20
14

48
18
30

48

92
44
48

43
25
18

43
25
18

35
18
17

35
18
17

18

12

18
12

66
33
33

66

181
101
80

103
52
51

103
52
51

51
22
29

51
22
29

40
20
20

40
20
20

116
55
61

116

37

12

25

20

13

20

13

16

12

16

12

21

14

21

159
95
64

81
42
39

81
42
39

30
20
10

30
20
10

30
19
11

30
19
11

90
46

44

90




JOAO

SANTO ANTONIO

SANTO ANTONIO

Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

Total
Masculino
Feminino

95
108

22
11
11

22
11
11

18
30

33
33

55
61

17

10

17

10

14

46
44

Fonte: INE, Censo 2010




